
Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 1

Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
от 28 августа 2025 г. N 2093 "Об утверждении Порядка ведения очереди многодетных 

семей городского округа Солнечногорск Московской области и Порядка уведомления об 
утверждении перечня земель и (или) земельных участков для предоставления 
многодетным семьям в городском округе Солнечногорск Московской области"

Руководствуясь Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", Законом Московской области от 1 июня 2011 года N 73/2011-ОЗ "О бесплатном 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области", постановлением 
Правительства Московской области от 4 апреля 2013 года N 222/12 "О мерах по реализации Закона 
Московской области "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в 
Московской области", Уставом городского округа Солнечногорск Московской области, администрация 
городского округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить:
1.1. Порядок ведения очереди многодетных семей городского округа Солнечногорск 

Московской области (приложение 1);
1.2. Порядок уведомления об утверждении перечня земель и (или) земельных участков для 

предоставления многодетным семьям в городском округе Солнечногорск Московской области (
приложение 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 25 декабря 2020 года N 2428 "Об утверждении порядка ведения 
очереди многодетных семей, уведомления многодетных семей об утверждении перечня земельных 
участков для предоставления в собственность бесплатно на территории городского округа 
Солнечногорск".

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Управлению информации и обратной связи с населением администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа Солнечногорск Московской области в 
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" по адресу: SOLREG.RU в течение 15 дней со 
дня его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы 
городского округа Солнечногорск О.А. Мошарову.

Глава городского округа Солнечногорск К.А. Михальков

Приложение 1
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области
от 28.08.2025 г. N 2093

Порядок
ведения очереди многодетных семей городского округа Солнечногорск Московской области

I. Общие положения

1.1 Настоящий Порядок разработан в соответствии с Земельным кодексом Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Московской области от 01.06.2011 
N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской 
области", Уставом городского округа Солнечногорск Московской области.

1.2. Порядок определяет алгоритм ведения очереди многодетных семей, проживающих на 
территории городского округа Солнечногорск Московской области (далее - городской округ 
Солнечногорск) и обратившихся с заявлением о постановке на учет в целях предоставления земельных 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614169/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614169/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614169/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614169/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614169/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36766518/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72311648/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/400180266/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614170/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412614170/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12124624/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/186367/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72311648/0


Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 2

участков.
1.3. Понятия и определения, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же 

значениях, что и в законодательстве Российской Федерации.
1.4. Ведение учета многодетных семей в целях бесплатного предоставления земельного участка 

осуществляется администрацией городского округа Солнечногорск Московской области (далее - 
Администрация) в лице Комитета по управлению имуществом администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области (далее - Уполномоченный орган).

II. Порядок постановки на учет многодетных семей, для получения земельного участка в 
собственность бесплатно

2.1. Для постановки на учет один из родителей, состоящий в зарегистрированном браке, либо 
мать или отец, не состоящие в зарегистрированном браке, из многодетной семьи, усыновитель, отчим 
(мачеха), представляющий интересы членов многодетной семьи (далее - заявитель), подает заявление о 
постановке на учет с указанием цели использования земельного участка по месту своего жительства в 
Администрацию в форме электронного документа, подписанного простой электронной подписью, с 
использованием государственной информационной системы Московской области "Портал 
государственных и муниципальных услуг (функций) Московской области", а также в иных формах по 
выбору заявителя в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе 
Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг".

2.2. К заявлению прилагаются электронные образы следующих документов:
- документы, выданные компетентными органами иностранных государств в удостоверение 

актов гражданского состояния, совершенных вне пределов территории Российской Федерации по 
законам соответствующих иностранных государств, подтверждающие родственные отношения членов 
многодетной семьи (сведения о рождении (усыновлении, удочерении) детей, о заключении 
(расторжении) брака, о смерти супруга(и);

- документы, подтверждающие обучение ребенка (детей) в возрасте от 18 до 23 лет в 
образовательных организациях всех типов по очной форме обучения;

- документы, подтверждающие согласие субъектов персональных данных, указанных в 
документах, представляемых заявителем, на обработку персональных данных.

Под электронным образом документа понимается документ на бумажном носителе, 
преобразованный в электронную форму путем сканирования или фотографирования и полностью 
воспроизводящий подлинник документа.

2.3. Уполномоченный орган запрашивает в рамках межведомственного информационного 
взаимодействия документы (сведения) предусмотренные п. 3 постановления Правительства Московской 
области от 04.04.2013 N 222/12 "О мерах по реализации Закона Московской области "О бесплатном 
предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области", которые заявитель 
может предоставить по собственной инициативе, как и иные документы.

2.4. Заявление направляется в Администрацию для исполнения процедуры учета.
2.5. Срок рассмотрения поданных заявлений составляет 7 (семь) рабочих дней.
2.6. О результатах рассмотрения заявления о постановке на учет, а также представленных 

документов и сведений Администрация в лице Уполномоченного органа направляет заявителю 
уведомление о принятом положительном решении либо мотивированный отказ. Основанием для отказа 
в постановке на учет многодетной семьи в целях предоставления земельного участка является 
несоответствие условиям, установленным в части 3 ст. 3 Закона Московской области от 01.06.2011 
N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской 
области" или предоставление недостоверных сведений.

2.7. По результатам рассмотрения заявления о постановке на учет Уполномоченный орган 
готовит проект постановления Администрации "О постановке на учет многодетной семьи в целях 
бесплатного предоставления земельного участка на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области" (далее - Постановление) или решение об отказе в постановке многодетной семьи 
на учет в целях бесплатного предоставления земельного участка мотивированным основанием.

2.8. Многодетные семьи, поставленные на учет в целях предоставления земельных участков в 
собственность бесплатно в Администрации городского округа Солнечногорск Московской области 
заносятся в реестр многодетных семей (далее - реестр) по форме, приведенной в приложении 1 к 
настоящему Порядку. Ведение реестра может осуществляться в электронной форме.

2.9. Информация о постановке на учет многодетных семей в целях предоставления земельных 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/12101
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36766518/3
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/31


Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 3

участков в собственность бесплатно в соответствии с законодательством Российской Федерации о 
персональных данных размещается на официальном сайте Администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет: SOLREG.RU (далее - официальный сайт 
Администрации).

2.10. Предоставление земельных участков в собственность бесплатно многодетным семьям 
осуществляется Администрацией.

2.11. Ежегодно не позднее первого февраля текущего года перечень земель и (или) земельных 
участков для предоставления многодетным семьям утверждается постановлением Администрации, 
проект постановления готовит Уполномоченный орган.

2.12. Перечень земельных участков размещается на официальном сайте Администрации.
2.13. Многодетная семья снимается с учета в случаях, предусмотренных ст. 6.1 Закона 

Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков 
многодетным семьям в Московской области".

2.14. Многодетная семья, стоящая на учете в целях предоставления земельного участка, 
сохраняет право на бесплатное предоставление земельного участка в случае смерти (гибели) ребенка 
многодетной семьи, независимо от его возраста, в том числе в случае смерти (гибели) ребенка, 
достигшего возраста 18 лет, вследствие ранения (контузии, травмы, увечья), заболевания, полученного 
им при участии в Специальной Военной Операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики с 24 февраля 2022 года, а также на территориях 
Запорожской и Херсонской области с 30 сентября 2022 года или при выполнении задач по охране 
государственной границы Российской Федерации, обеспечению безопасности Российской Федерации на 
участках, примыкающих к районам проведения специальной военной операции.

2.15. В случае смерти лиц, состоящих в зарегистрированном браке, либо матери или отца, не 
состоящих в зарегистрированном браке, из многодетной семьи, стоящей на учете в целях 
предоставления земельного участка, право на бесплатное предоставление земельного участка 
сохраняется за многодетной семьей в составе детей многодетной семьи.

2.16. В случае развода лиц, состоящих в зарегистрированном браке, из многодетной семьи, 
стоящей на учете в целях предоставления земельного участка, право на бесплатное предоставление 
земельного участка сохраняется за многодетной семьей в составе матери или отца, с которым по 
решению суда или по нотариально удостоверенному соглашению между родителями проживают дети, и 
таких детей.

2.17. В случае вступления матери или отца, не состоящих в зарегистрированном браке, из 
многодетной семьи, стоящей на учете в целях предоставления земельного участка, в брак, новый супруг 
(супруга) и его (ее) дети не учитываются в составе многодетной семьи при принятии решения о 
бесплатном предоставлении земельного участка.

2.18. Многодетная семья, стоящая на учете в целях предоставления земельного участка, 
сохраняет право на бесплатное предоставление земельного участка независимо от возраста ребенка 
(детей) на момент фактического предоставления земельного участка.

2.19. В случае, если один из членов многодетной семьи, отвечающей условиям, установленным 
частью 3 статьи Закона, имеет на праве аренды земельный участок, находящийся в государственной 
или муниципальной собственности, за исключением случаев предоставления такого земельного участка 
по итогам проведения торгов, право на бесплатное получение в долевую собственность в равных долях 
такого земельного участка имеют все члены многодетной семьи в случае, если размер земельного 
участка соответствует размерам, установленным статьей 4.1 настоящего Закона. Такой земельный 
участок предоставляется в собственность многодетной семьи без учета очередности.
ГАРАНТ: По-видимому, в тексте предыдущего абзаца допущена опечатка. Вместо слов "частью 3 
статьи Закона" следует читать "частью 3 статьи 3 Закона"

2.20. Многодетной семье, имеющей право на бесплатное предоставление земельного участка в 
соответствии с частью 2.1 статьи 3 Закона Московской области от 01.06.2011 N 73/2011-ОЗ "О 
бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской области", по ее 
заявлению и с ее согласия, взамен предоставления такой семье земельного участка в собственность 
бесплатно, однократно предоставляется мера социальной поддержки в виде единовременной денежной 
выплаты.

2.21. Размер единовременной денежной выплаты определяется Правительством Московской 
области.

2.22. Информация о предоставленной единовременной денежной выплате, в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о персональных данных, размещается на официальном 
сайте Администрации.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/601
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/31
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/401
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/31
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/3021
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207


Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 4

Приложение 1
к Порядку ведения очереди многодетных семей

городского округа Солнечногорск Московской области

                             Реестр
      многодетных семей, поставленных на учет в администрации
    городского округа Солнечногорск Московской области в целях
    предоставления земельных участков в собственность бесплатно

N очереди Дата и номер 
регистрации 
заявления, 

поступившего в 
администрацию

ФИО Дата рождения Адрес места жительства

Приложение 2
к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск
Московской области
от 28.08.2025 г. N 2093

Порядок
уведомления об утверждении перечня земель и (или) земельных участков для предоставления 

многодетным семьям в городском округе Солнечногорск Московской области

1. Порядок уведомления многодетных семей, состоящих на учете в целях бесплатного 
предоставления земельных участков на территории городского округа Солнечногорск Московской 
области, об утверждении перечня земель и (или) земельных участков для предоставления многодетным 
семьям (далее - Порядок) разработан в целях реализации Закона Московской области от 01.06.2011 
N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным семьям в Московской 
области" (далее - Закон), и определяет механизм уведомления многодетных семей, состоящих на учете в 
целях бесплатного предоставления земельных участков, об утверждении перечня земель и (или) 
земельных участков для предоставления многодетным семьям.

2. Администрация городского округа Солнечногорск Московской области (далее - 
Администрация) ежегодно не позднее первого февраля текущего года постановлением утверждает 
перечень земель и (или) земельных участков для предоставления многодетным семьям в целях 
реализации Закона (далее - перечень земельных участков). В случае выявления (формирования) 
земельных участков, для предоставления многодетным семьям в перечень земельных участков в течение 
года могут вноситься изменения (дополнения). В перечне земельных участков указываются 
местоположение земель и (или) земельных участков, их площадь, кадастровые номера, сведения об их 
обеспеченности условиями для технологического присоединения к инженерной и транспортной 
инфраструктуре.

3. Перечень земельных участков размещается на официальном сайте Администрации в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по адресу: SOLREG.RU (далее - официальный 
сайт Администрации).

4. Комитет по управлению имуществом администрации городского округа Солнечногорск 
Московской области (далее - Уполномоченный орган) направляет многодетной семье уведомление об 
утверждении перечня земельных участков и о сроке предоставления многодетной семьей заявления о 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207


Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 5

предоставлении земельного участка, в соответствии с формой, приведенной в приложении 1 к 
настоящему Порядку (далее - Уведомление). Уведомление направляется заказным письмом посредством 
почтовой связи по адресу, указанному в заявлении о постановке на учет, в порядке очередности 
постановки на учет многодетной семьи.

5. Срок подачи заявления многодетной семьей о предоставлении земельного участка в 
собственность бесплатно устанавливается не позднее одного месяца с даты направления многодетной 
семье Уведомления.

6. Многодетная семья считается надлежащим образом уведомленной при получении 
Уведомления если:

- письмо отправлено заказным отправлением посредством почтовой связи, позволяющим 
идентифицировать его и отслеживать данное отправление;

- Уведомление вручено одному из родителей многодетной семьи под роспись с указанием даты 
получения и расшифровки подписи.

7. В случае неполучения (несвоевременного получения) направленного заказного письма 
многодетной семьей по причинам, не зависящим от Администрации, многодетная семья считается 
уведомленной надлежащим образом.

8. Отсутствие ответа (заявления) от многодетной семьи в указанные сроки расценивается как 
отказ от получения предложенных земельных участков из перечня земельных участков.

9. При отсутствии заявления от многодетной семьи о предоставлении земельного участка по 
истечении установленного срока, указанного в уведомлении, либо истечение срока хранения в 
отделении почтовой связи Уведомления, Уполномоченный орган вправе направить уведомление о 
предоставлении земельного участка следующей по очереди многодетной семье.

10. Многодетная семья вправе отказаться от предлагаемого земельного участка путем подачи 
заявления об отказе в предоставлении земельного участка до истечения срока, установленного в 
Уведомлении, в соответствии с формой, приведенной в приложении 3 к настоящему Порядку.

11. Отсутствие в установленный настоящим Порядком срок заявления о предоставлении 
земельного участка или истечение срока хранения заказного письма не лишает многодетную семью, 
пропустившую установленный срок подачи заявления, а также отказавшуюся от предлагаемых 
земельных участков, права приобрести земельный участок. Номер очередности за многодетной семьей 
сохраняется.

12. Земельные участки предоставляются в порядке очередности многодетным семьям, стоящим 
на учете в целях предоставления земельных участков в соответствии с Законом Московской области от 
1 июня 2011 года N 73/2011-ОЗ "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным 
семьям в Московской области", посредством оказания государственной (муниципальной) услуги по 
предоставлению земельных участков в собственность бесплатно.

13. В случае выбора земельного участка из перечня земельных участков многодетная семья 
обращается в Администрацию путем подачи заявления о предоставлении земельного участка в 
собственность бесплатно (далее - Заявление), в соответствии с прилагаемой формой, согласно 
приложению 2 к настоящему Порядку, с комплектом, прилагаемых к заявлению, документов, 
установленных административным регламентом предоставления государственной (муниципальной) 
услуги по предоставлению земельных участков в собственность бесплатно. Заявление подает один из 
родителей, состоящий в зарегистрированном браке, либо мать или отец, не состоящие в 
зарегистрированном браке, усыновитель, отчим (мачеха), в форме электронного документа, 
подписанного простой электронной подписью, с использованием государственной информационной 
системы Московской области "Портал государственных и муниципальных услуг (функций) 
Московской области", а также в иных формах по выбору заявителя в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, в том числе Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг".

14. Если на один и тот же земельный участок из перечня поступило несколько заявлений о его 
предоставлении, то испрашиваемый земельный участок предоставляется многодетной семье, вставшей 
на учет в целях предоставления земельного участка ранее. Многодетные семьи, вставшие на учет 
позднее и обратившиеся с заявлением о предоставлении того же земельного участка, что и многодетная 
семья, вставшая на учет ранее, могут повторно выбрать иной земельный участок из перечня земельных 
участков.

15. Предоставление многодетным семьям земельных участков, не обеспеченных транспортной 
инфраструктурой и технической возможностью для технологического присоединения к электрическим 
сетям, допускается с письменного согласия многодетной семьи (обоих супругов либо одиноких матери 
(отца), усыновителя, отчима (мачехи)).

16. Земельный участок предоставляется в собственность бесплатно многодетным семьям 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/12101
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12177515/0


Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 6

однократно. Земельный участок бесплатно предоставляется членам многодетной семьи в долевую 
собственность в равных долях и предусматривает снятие многодетной семьи с учета.

17. Информация о предоставлении земельных участков многодетным семьям в собственность 
бесплатно, в соответствии с законодательством Российской Федерации о персональных данных 
размещается на официальном сайте Администрации.

Приложение 1
к Порядку уведомления об утверждении

перечня земель и (или) земельных участков
для предоставления многодетным семьям

в городском округе Солнечногорск
Московской области

                            Уведомление
     об утверждении перечня земель и о сроке предоставления
многодетной семьей заявления о предоставлении земельного участка

     В    соответствии    с  Законом  Московской  области  от  01.06.2011
N 73/2011-ОЗ  "О бесплатном предоставлении земельных участков многодетным
семьям   в  Московской  области"  (далее  -  Закон),  утвержден  перечень
земельных    участков,  предназначенных  для  предоставления  многодетным
семьям,    состоящим    на    учете  в  администрации  городского  округа
Солнечногорск  Московской  области  (далее  -  Перечень).  Предоставление
земельных    участков    многодетным   семьям  осуществляется  в  порядке
очередности из данного Перечня.
     В  настоящее  время предоставление земельных участков производится в
порядке  очередности  всем  желающим многодетным семьям, которые отвечают
условиям, установленным в пункте 3 статьи 3 Закона.
     В    случае  согласия  на  приобретение  в  собственность  бесплатно
земельного  участка из состава земельных участков, утвержденных Перечнем,
Вам    необходимо    обратиться    в  Комитет  по  управлению  имуществом
администрации города Солнечногорск по телефону: ___________.
     Уведомляем  Вас,  что  в соответствии с пунктом 7 статьи 4 Закона Вы
вправе  отказаться  от земельного участка. Для этого необходимо направить
заявление  об  отказе  в предоставлении земельного участка на электронную
почту: __________ в срок до (дата).
     Обращаем  Ваше  внимание,  что в случае отсутствия обратной связи до
(дата),  предполагаемый  для предоставления Вашей семье земельный участок
будет предложен следующей по очереди многодетной семье.

Приложение 2
к Порядку уведомления об утверждении

перечня земель и (или) земельных участков
для предоставления многодетным семьям

в городском округе Солнечногорск
Московской области

                             Согласие
     многодетной семьи о предоставлении земельных участков,
  не обеспеченных транспортной инфраструктурой и технической
возможностью для технологического присоединения к электрическим сетям

                                      В администрацию городского округа
                                      Солнечногорск Московской области
                                      от заявителя:
                                      ___________________________________
                                      место жительства: _________________
                                      ___________________________________
                                      ___________________________________
                                      документ, удостоверяющий личность:
                                      ___________________________________
                                      ___________________________________
                                      ___________________________________

http://ivo.garant.ru/document/redirect/28920000/207
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/36719299/31


Постановление администрации городского округа Солнечногорск Московской области от 28 августа 2025

15.09.2025 Система ГАРАНТ 7

                                      адрес электронной почты ___________
                                      номер телефона ____________________

                            Заявление

     Я, ________________________________________________________________,
согласен  (а)  на получение земельного участка с   кадастровым    номером
____,    расположенного   по  адресу:  ______________,  не  обеспеченного
транспортной    инфраструктурой    и    технической    возможностью   для
технологического присоединения к электрическим сетям.
     На    обработку    персональных  данных  заявителя,  содержащихся  в
заявлении, и прилагаемых к нему документов, согласен.

Подпись ____________
Дата    ____________

Приложение 3
к Порядку уведомления об утверждении

перечня земель и (или) земельных участков
для предоставления многодетным семьям

в городском округе Солнечногорск
Московской области

                             Заявление
     об отказе от предоставления земельного участка

                                      В администрацию городского округа
                                      Солнечногорск Московской области
                                      от заявителя:
                                      ___________________________________
                                      место жительства: _________________
                                      ___________________________________
                                      документ, удостоверяющий личность:
                                      ___________________________________
                                      ___________________________________
                                      адрес электронной почты ___________
                                      номер телефона ____________________

                            Заявление

     Я, ____________________________________________, и члены моей семьи,
_________________________________________________________________________
_____________________________________________ отказываемся от бесплатного
предоставления в собственность земельного участка, включенного в перечень
земельный участков.
     На    обработку    персональных  данных  заявителя,  содержащихся  в
заявлении, и прилагаемых к нему документов, согласен.

Подпись ____________
Дата    ____________


	Пункт 1
	Подпункт 1.1
	Подпункт 1.2

	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Приложение 1. Порядок ведения очереди многодетных семей городского округа Солнечногорск Московской области
	I. Общие положения
	Пункт 1.1
	Пункт 1.2
	Пункт 1.3
	Пункт 1.4

	II. Порядок постановки на учет многодетных семей, для получения земельного участка в собственность бесплатно
	Пункт 2.1
	Пункт 2.2
	Пункт 2.3
	Пункт 2.4
	Пункт 2.5
	Пункт 2.6
	Пункт 2.7
	Пункт 2.8
	Пункт 2.9
	Пункт 2.10
	Пункт 2.11
	Пункт 2.12
	Пункт 2.13
	Пункт 2.14
	Пункт 2.15
	Пункт 2.16
	Пункт 2.17
	Пункт 2.18
	Пункт 2.19
	Пункт 2.20
	Пункт 2.21
	Пункт 2.22

	Приложение 1. Реестр многодетных семей, поставленных на учет в администрации городского округа Солнечногорск Московской области в целях предоставления земельных участков в собственность бесплатно

	Приложение 2. Порядок уведомления об утверждении перечня земель и (или) земельных участков для предоставления многодетным семьям в городском округе Солнечногорск Московской области
	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Пункт 7
	Пункт 8
	Пункт 9
	Пункт 10
	Пункт 11
	Пункт 12
	Пункт 13
	Пункт 14
	Пункт 15
	Пункт 16
	Пункт 17
	Приложение 1. Уведомление об утверждении перечня земель и о сроке предоставления многодетной семьей заявления о предоставлении земельного участка
	Приложение 2. Согласие многодетной семьи о предоставлении земельных участков, не обеспеченных транспортной инфраструктурой и технической возможностью для технологического присоединения к электрическим сетям
	Приложение 3. Заявление об отказе от предоставления земельного участка


